2018年1月9日，取得《广东省污染物排放许可证》，2019年上半年无污染超标的情况。

市生态环境局关于深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司光明生产基地项目废水排放总量有关情况的复函，批复时间：2019

年5月5日。

突发环境事件应急预案

（1）深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司：

制定了《深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司突发环境事件应急预案》，并报送南山区环境保护和水务局备案。

（2）深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司光明生产厂：

制定了突发环境事件应急预案，并在深圳市环境监察支队备案通过。

环境自行监测方案

（1）深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司：

厂界噪声、生活污水、食堂油烟公司定期委外监测。

（2）深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司光明生产厂：

序号 类型 具体位置
采样点

数量
监测因子 采样频率 排放标准

1

废气

5 栋楼顶 1#废气排放

口，2#废气排放口
2

非甲烷总烃
1 次/季度

广东省地方标准《大气污染物

排放限值》（DB44/27-2001）

二级标准第二时段

锡及其化合物

2

6 栋楼栋焊接车间废

气排放口，6 栋楼栋打

磨车间废气排放口

2 颗粒物 1 次/季度

3 废水 厂区工业废水总排口 1

pH 值

1 次/季度

广东省地方标准《水污染物排

放限值》（DB44/26-2001）第

二时段三级标准或光明污水处

理设计入水水质，两者最严者

悬浮物

五日生化需氧量

化学需氧量

氨氮

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2019 年半年度报告全文

62

序号 类型 具体位置
采样点

数量
监测因子 采样频率 排放标准

总磷

阴离子表面活性剂

急性毒性 1 次/年度
《混装制剂类制药工业水污染

物排放标准》（GB21908-2008）

4 噪声 厂区周边环境噪声 4 噪声

1 次/季度

（昼、夜间

各 1 次）

《工业企业厂界环境噪声排放

标准》（GB12348-2008），厂

区东西两侧执行表 1 排放限值

4a 类，南北两侧执行表 1 排放

限值 3 类

其他应当公开的环境信息

（1）深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司：无

（2）深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司光明生产厂：

2018年，深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司光明生产厂新建工业废水在线监测和应急系统，有效的预防环境污染事故发生。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

重要事项概述 披露日期 披露索引

续聘普华永道中天会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司 2019 年度的审计机构
2019 年 04 月 23 日

详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的《公司关于续聘会计师事务所的公告》。

实施 2018 年年度权益分派方案 2019 年 05 月 22 日
详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的《公司 2018 年年度权益分派实施公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2019 年半年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,094,091,266 90.00%   1,094,091,266 90.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0.00%   4,569,592 4,569,592 4,569,592 0.38%

3、其他内资持股 334,737,205 27.54%   -4,569,592 -4,569,592 330,167,613 27.16%

其中：境内法人持股 334,737,205 27.54%   -4,569,592 -4,569,592 330,167,613 27.16%

境内自然人持股

4、外资持股 759,354,061 62.46%   759,354,061 62.46%

其中：境外法人持股 759,354,061 62.46%   759,354,061 62.46%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 121,600,000 10.00%   121,600,000 10.00%

1、人民币普通股 121,600,000 10.00%   121,600,000 10.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,215,691,266 100.00%   0 0 1,215,691,266 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2019 年半年度报告全文

64

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,057
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

Smartco

Development Limited
境外法人 26.90% 327,072,335 0 327,072,335 0 质押 33,683,391